87 Maiormente quando se concive la reserva con la palabra en qualquiera ordinacion , ò disposicion ; cuia palabra qualquiera , que en latin corresponde à la diccion quacumque , aut qualibet , como universal comprehende todo caso , y todo tiempo . Leg. A procuratore 13. Cod. Mandat. Capit. Solitae 6. de Majoritat. & obedient. Barbos. diction. 317. & 324. Vbi plurimos affert.

88 Ne ergo verbum quicumque stet otiosum , & sine virtute operandi contra Leg. Si quando 109. ff. de Legat. 1. Cap. Si papa 10. de Privileg. in 6. dicendum est fuisse additum ampliativè , & ad extendendum substitutionem . Tome de Majoratib. part. 1. cap. 37. num. 127. Et num. 289.

89 Y sobre todo esta palabra en qualquiera ordinacion , ò disposicion induce repetition , y reiteracion de el acto ; provt supra numer. 84.

90 Y assi en los terminos de nuestra clausula previenen nuestros Auctores , que se puede usar de la reserva inter vivos , & in ultima voluntate . Cancer. part. 1. Variar. resolut. cap. 8. numer. 179. Fontanell. de Pact. nuptialib. tom. 1. clausul. 4. gloss. 26. num. 2. Molin. de Rit. nuptiar. lib. 3. quest. 24. numer. 226. Cutel. de Donation. tom. 2. tractat. 2. discurs. 1. special. 7. num. 26.

91 De aqui entendemos , que la reserva , facultad , ò disposicion universal , general , ò indefinida , como la nuestra no se ter-
mi-

mina pór el primer acto ; sino que es reiterable en muchos. Leg. Si servitus 23. ff. de Servitut. prædior. urbanor. Tiraquell. in §. Hoc ferznone, limitat. 25. Menoch. lib. 5. consil. 450. num. 4. Matienç. in Leg. 3. tit. 3. lib. 5. Recopilation. gloss. 2. num. 7. Mieres de Maioratib. part. 1. quæst. 26. num. 136. & seqq. donde en terminos de reserva. D. Castill. lib. 4. Controversiar. cap. 39. num. 39.

92 La segunda regla es, que si la reserva , facultad , ó disposicion se concive asta cierto tiempo , mientras durare el tiempo, es repetible , y reiterable la reserva , y disposicion. Elegantissimus textus in Leg. Sicut 3. ff. Quib. mod. vsusfruct. amitt. per tot. Sed ibi: Unde tractatum est , si cui , quandiu vivat , vsusfructus legatus sit: an videatur repetitus , quotiens amissus est ? Quod & Mecianus tentat; & puto repetitum videri. Tiraquell. in dict. §. Hoc sermone, limit. 41 Gonçal. in regul. 8. gloss. 11. numer. 93. Mieres de Maioratib. pars. 1. quæst. 18. numer. 27. Vbi elegantissimè ad speciem nostram. Sed quæst. 26. num. 149. & 150. Vbi en terminos de reserva. D. Castill. lib. 4. cap. 39. num. 36.

93 Tambien esta doctrina , ó limitacion es adaptable à nuestra especie ; porque la reserva se concive , ibi : En su ultimo testamento , codicilo , ó ultima voluntad ; id est , quandiu vivat ; por todo el tiempo de su vida , ó asta su muerte. Optimè , & elegantissimè Tell. in Leg. 4. Taur. num. 2. & seqq. ad 13. Sed 2. ibi : Testamentum est de ambulatorium usque ad mortem adeò , ut non possit imponi necessitas testanti , ut à facto discedere non liceat , & aliud confiscere. Leg. Siquis in princip. ff. de Legat. 3. Leg. Divus §. Licet ff. de Iure codicillor. Et 6. ibi : Ergo post testamentum permititur ei codicillos facere ; & aliam quamlibet ultimam voluntatem : ERGO NON CONSUMMITUR FACULTAS A LEGE CONCESSA primo testamento , nec primis codicillis , nec prima ultima voluntate. SED USQUE AD EXTREMUM VITÆ POTERIT DISPONERE. Et § Difficultas , ibi . CUM DE IURE , cui est permisum testari , duret illa permisso usque AD MORTEM. Cap. Cum Martha de Celebration. Missar. Leg. 3. §. fin. ff. de Admend. legat. Et numer. 7. ibi : Concessio enim est , ut possit testari , de natura autem testamenti est , quod sit de ambulatorium usque ad mortem. SI CONSUMMERETUR FACULTAS IN PRIMO ACTU EO , QVIA DICITUR LICENTIA OVIOSA , sequeretur , quod eadem licentia destruebatur , non verò restringebatur. Et num. 8. ibi : Nec dispositio dictæ Legis Bores §. Hoc sermone obstat; quia regula est , quod illa non procebat , quando licentia , vel concessio refertur ad actum de sui natura revocabilem; tunc enim non consummitur in primo actu , sed durat perpetuò. Vbi doc-